
 
Agli interessati 

Alla sezione pubblicità legale 
Alla sezione Amministrazione trasparente 

OGGETTO: Decreto di nomina della commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature del per 
selezione del personale INTERNO ed ESTERNO per la realizzazione dei moduli relativi ai progetti 
“Competenze in azione” e “Futuro Digitale” - Fondi Strutturali Europei  – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità  01  –  Scuola  e  competenze  (FSE+)  –  Fondo  Sociale  Europeo  Plus  –  
Obiettivo Specifico  ESO4.6. – Azioni: ESO4.6.A1 e ESO4.6.A2 – Sotto azioni: ESO4.6.A1.B e  
ESO4.6.A2.B, interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, 
Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, c.d. Agenda Nord. 

Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-VE-2024-26 	 “Competenze in azione” 	 CUP: I54D24002440007 
Progetto ESO4.6.A2.B-FSEPN-VE-2024-13	  “Futuro Digitale”             	 CUP: I54D24002450007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo –contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 
2015, n. 107"; 
RICHIAMATA la decisione di esecuzione della Commissione del 1° dicembre 2022, che approva il 
Programma “PN Scuola e competenze 2021-2027” per il sostegno a titolo del Fondo europeo per lo sviluppo 
regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore 
dell’occupazione e della crescita in Italia”; 
VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 1, Obiettivo specifico ESO4.6; 
VISTO l’Avviso Prot. 136777 del 09/10/2024, Interventi integrati di riduzione dell'abbandono scolastico e 
per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro Nord - Decreto 
del Ministero dell'Istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102 
VISTA la proposta progettuale presentata da questa istituzione scolastica con codice inoltro n. 5178, nostro 
prot. 6384 del 09/11/2024; 
VISTA la nota autorizzativa del MIM Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024, nostro prot. 7548 del 
28/12/2024, della proposta progettuale presentata da questo Istituto, con la quale è stata comunicata la 
formale autorizzazione all'avvio delle azioni e l'inizio dell'ammissibilità della spesa, con conclusione entro il 
31/12/2026; 
VISTA l’autorizzazione dell’U.S.R. per il Veneto del 29/01/25 prot. n. 2481, nostro prot. 627 del 30/01/25 
allo svolgimento di incarico aggiuntivo correlato all’attuazione dei progetti di cui all’Avviso P.N. “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità  01  –  Scuola  e  competenze  (FSE+)  –  FSE Plus  –  Obiettivo Specifico  
ESO4.6. – Azioni: ESO4.6.A1 e ESO4.6.A2 – Sotto azioni: ESO4.6.A1.B e  ESO4.6.A2.B, interventi di cui 
al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, 
FSE+, Agenda Nord. 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 10/02/25 di conferimento dell’incarico correlato all’attuazione 
dei progetti di cui all’Avviso P.N. “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità  01  –  Scuola  e  competenze  
(FSE+)  –  FSE Plus  –  Obiettivo Specifico  ESO4.6. – Azioni: ESO4.6.A1 e ESO4.6.A2 – Sotto azioni: 
ESO4.6.A1.B e  ESO4.6.A2.B, interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione 
e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord; 
VISTA la delibera di assunzione  e  variazione  di  bilancio del Consiglio di Istituto del 07/01/2025, prot. 53 
del 07/01/2025; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LONGARONE 
scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di I° grado 

Piazza Mazzolà,1 32013 Longarone Tel. 0437 770209   
e_mail: blic82100c@istruzione.it; blic82100c@pec.istruzione.it 

sito web: www.comprensivolongarone.edu.it

mailto:blic82100c@istruzione.it
mailto:blic82100c@pec.istruzione.it




VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 10/02/2025, conferimento dell’incarico al Dirigente Scolastico 
correlato all’attuazione delle progettazioni di cui al D.M. del 27 maggio 2024, n. 102 - Agenda Nord avente 
ad oggetto Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e per il 
potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del 
Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 
e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020 Priorità 1, Obiettivo specifico ESO4, 
prot. 945 dell’11/02/25; 
VISTO l’Avviso di selezione del personale INTERNO ed ESTERNO per la realizzazione dei moduli relativi 
ai progetti “Competenze in azione” e “Futuro Digitale” - Fondi Strutturali Europei  – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità  01  –  Scuola  e  competenze  (FSE+)  –  Fondo  Sociale  
Europeo  Plus  –  Obiettivo Specifico  ESO4.6. – Azioni: ESO4.6.A1 e ESO4.6.A2 – Sotto azioni: 
ESO4.6.A1.B e  ESO4.6.A2.B, interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione 
e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, c.d. Agenda Nord, prot. 1343 del 24/02/2025; 
CONSIDERATO che l’Avviso prevede la possibilità della costituzione di una Commissione; 

DECRETA 

La nomina di una Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute e il 
relativo curriculum e all’esito della seduta redige apposito verbale con relativa graduatoria. E’ costituita dal 
Dirigente Scolastico, Antonio Bellavia, in qualità di Presidente, la D.S.G.A. Stefania Gambino e l’a.a. Oana 
Vulpe, componenti. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di 
incompatibilità e/o conflitto di interessi dei singoli commissari. 
I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e le funzioni di segretaria sono svolte da Stefania Gambino. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Antonio Bellavia 
         Documento firmato digitalmente.


		2025-03-13T07:57:25+0100
	Antonio Bellavia




